dos recursos para, no mérito, NEGAR PROVIMENTO ao recurso interposto por HOSPITAL ANTONIO 

PRUDENTE LTDA e HAVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA., e DAR PARCIAL PROVIMENTO ao recurso 

dos autores para majorar o valor da indenização por danos morais para R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 

mil reais) para cada um dos autores, tudo nos termos do voto do Desembargador Relator, conforme acórdão 

lavrado". 70 - Apelação Cível Nº 0226359-55.2023.8.06.0001 (D) – Fortaleza. Apelante: Bradesco 

Administradora de Consórcios Ltda. Apelado: Thais Iane da Silva – ME.